ỦY BAN NHÂN DÂN
             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 72/QĐ-UBND

                                Đồng Xoài, ngày 13 tháng 01 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Điểm c, Khoản 2, Điều 4, Chương III,

Quy chế tổ chức và hoạt động của Sở Y tế tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2008/TTLT-BYT-BNV ngày 25/4/2008 của Bộ Y tế và Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế, Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 25/2008/QĐ-UBND ngày 27/5/2008 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Sở Y tế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế (tại Tờ trình số 132/TTr-SYT ngày 22/8/2008) và Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tại Điểm c, Khoản 2, Điều 4, Chương III, Quy chế tổ chức và hoạt động của Sở Y tế quy định là:

“….

* Tuyến huyện:

- Mỗi huyện, thị xã thống nhất thành lập một Trung tâm Y tế huyện, thị xã (dưới đây gọi tắt là Trung tâm Y tế cấp huyện) trên cơ sở hợp nhất Bệnh viện đa khoa cấp huyện và Trung tâm Y tế dự phòng cấp huyện, Phòng khám đa khoa cấp huyện (nếu có), Trung tâm Y tế cấp huyện là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế thực hiện hai chức năng: Y tế dự phòng và khám, chữa bệnh.”

Nay sửa đổi, bổ sung lại như sau:

“……

* Tuyến huyện:

- Mỗi huyện, thị xã thống nhất thành lập một Trung tâm Y tế huyện, thị xã (dưới đây gọi tắt là Trung tâm Y tế cấp huyện) trên cơ sở Trung tâm Y tế dự phòng cấp huyện, thực hiện chức năng y tế dự phòng và quản lý các Trạm Y tế xã, phường, thị trấn (sau đây gọi tắt là Trạm Y tế cấp xã), Phòng khám đa khoa khu vực (nếu có) trên địa bàn huyện, thị xã. Trung tâm Y tế cấp huyện là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế. Việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, cho từ chức, miễn nhiệm, điều động đối với các chức danh: Giám đốc, Phó Giám đốc Bệnh viện đa khoa huyện; Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế cấp huyện do Giám đốc Sở Y tế quyết định sau khi có sự thỏa thuận bằøng văn bản của Chủ tịch UBND huyện, thị xã.”

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,  Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                 CHỦ TỊCH

                                                                                      Trương Tấn Thiệu

PAGE
2